issidëratione commoti e't in hoccivitatem nostram Tarvisinam, que per debite Sdëlitatis

propositum nostre ceisîfudini, sicut debuit, se subiecit, magnincare volentes, eidem sta-

tuëndoconcedimus, qùodîn ipsacivitateutriusqueiuristraditiones et scientia et quelibet
'sciëntle solempniter et getieralitër legi possint et studeri* negocioso studio in eisdem,
concedentes tam legehtibus quàm studentibus in iam dicta civitate, ut omnibus et singulis

20privilegiis pociantur, quibus in aliis gëneralibus studiis legentës et studentes soliti sunt

gaudere. Et quia ipsum Tarvisinum studium tamquam virorum tallum nutritivum ad

incrementum laudabille perduci cùpimus; venerabili Tarvisino episcopo, qui pro tempore

fuerit, tenore presentium tribuimu& àuctoritatem, ut quociens aliquis eiusdem studii

occurrerit alùmpnusalicùiùsscientiedootrinisimbutus, iHum prompte adgratiampromo-
ss veat et ad honorem libenter extollat, sic si talis de sua scientia presumens conscendere

ad statum cupiat magistratus, ipsum per doctores facultatis huiusmodi in Tarvisino studio

commorantes congregatos in unum in ipsûrum présenta examinari faciat cum summa

diligentia solempniter et discrète. Et si sufficientem eum inveniri in dicta facultate

contingerit per examinationem publicam et priva.tam, super quo doctorum conscientias

30in virtute iuramenti ad hoc specialiter prestiti volumus onerari, aliasque sibi mores

laudabilessuftragautur, recepto ab eocorporalia.dMnctaDeieua.ngeliaiuramento, quod

erga regiam maiestatem se gerat fideliter et devote, sibi in facultate ipsa per magistrum

aliquem ipsius doctorem vel alium, prout consonum fuerit, scientie magistratum et con-

ventum concedi auctoritate presentium faciat et UcentiMK legendi facultatem illam ibi
95et ubique sibi tribuat, ut ex hoc promovendus roipublice status honorifica ampliatione

concrescat et ut Hcentia.ndus, quia bonorum laborum gtoriosus est fructus, de suis

laboribus gloriam consequatur. Et in huius rei evidens testimonium et robur porpotuum

presens seriptum rëgalis nostri sigih signaculo duximus coneignandum.

Dat. apud Gretzam, XVIII. Kalendas Ianuarii, anno Domini M trecenteshno decimo
40octavo, regni vero nostri anno quinto.

517. ") stndere1.2.
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518. LITTERAE SUPER SERVITIO ARCHIEPISCOPO

MOGUNTINO FACIENDO.

1318. Dec. 17.

Originale (or.) in tabulario generali regni Bawarici 'JMotM~jE~s~' /ase. ~97

(~~ 'JVfïcA~c~e./~sc. Descripsirnus Mos. jS~tHo~Mw~ct~~ /r~~eM~ pendent loris 5

<MeM<~ctMaceM.7M verso legitur: Lra, dm de Hirzeshorn, quod dns conquisivit eum. in

servitorem.

Reg. Boica Y, 396.

Nos Albertus miles et Conradus dictus Rinch armiger fratres de Hyrzeshom

recognoscimus publice in hiis scriptis, quod venerabilis in Christo pater et dominus 10

iioster dominus Petrus archiepiseopus Moguntinus nos in suos servitores conquisivit, ita

videlicet quod nos cum quatuor aliis armatis decenter expeditis durante gwerra inter

serenissimum dominum nostrum dominum Ludow(icum) Romanorum regem semper

augustum et dominum Fredericum ducem Austrie et postea per unum annum continuum

contra quoscunque suos et ecclesie sue adversarios et etiam cum castro nostro Hyrzes-' n

horn ipsum eteccIesiamsuamMoguntmamiuvaretenebimurndelit.ertotoposse, exceptis
sôlummodo mis qui nobis consanguinitatis linea sunt astricti, contra quos ipsum dominum

nostrum archiepiscopum prediotum et ecctesiam non iuvabimua neo iuvs,re tenebimur,

quam diu voluerint iusticia contentari. Si autem nollent iusticia contentari, tune contra

ipsos sicut contra alios iuvare tenebimur fideliter ipsum et suam ecclesiam supradictam. 20

T~os etiam medio tempore tamquam alios suos castrenses pro iure nostro manutenebit

et pro nostro servitio sibi et ecclesie sue inpendendo ducentas et quinquaginta libras

HaUensium nobis dabit,quarum centum et quinquaginta libras iam nobis persolvit et

in centum nobis remanet obligatus. In cuius rei testimonium et evidenciam ampliorem

sigilla nostra presentibus litteris sunt appensa.
Dat.XVI.Kalend. lanuar., anno Domini millesimo trecentesimo decimo octavo.

Superscripcionem horum vocabulorum 'decenter expedttis~ presentibus approbamus.
Dat. ut supra.

519. ARBITRtUM ARCHIEPISCOPI TREVIRENSIS ITERATUM.

1318. Dec. 24. 30

(y'.SM~aMf.~j!

Originale (or.) in ~&Wo Coloniensi ~f. ~9. CoM~MKMtMSnos. JPeM<i!e<S~MH~
?a:esMMt~o~o we~~aMaceo. jE'< 'Quellen .SM)'Cesc~.der Stadt Kôln' fF~ 56 nr. 68 ex or.

(1) Wir Baldwiin von Godes genaden erzbischof der helier kirchen von Triren

des helien riches erxoa.ticetere in Qa.llia. d&n kunt allen den di disen brief gesient oder 35

hûrent lesen, dat wir und der ersam geistlich man bruder Ka,)'l homeister des Duzes

ordens in den dingen, der wir und er beliden waren und siin, bit dom erberen vSrsten

hern Petre dem erzbiscove von Menze inswischen dem ersamen vorsten hern Heinriche

erzbiscove ze Kollen vor sich und sine helfere uf eine syte, dem edelen manne hern

518. a) decenterexpeditissttpt-a~'oeaHtftcM.or. 4a